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Mustamäe

Taimed –  
maailmarändurid 
Tallinna Botaanikaaed kutsub 11.–
19. aprillini kell 11.00–16.00 näitusele 
„Taimed – maailmarändurid“. On tea-
da, et iseseisvalt taimed väga suured 
rändajad ei ole, aga inimeste ja loo-
made kaasabil võivad nad ette võtta 
pikki rännakuid ühest riigist teise ja 
liikuda lausa mandrite ja maailmaja-
gude vahel. 

Näitus tutvustab inimestele oluliste 
toidu- ja tarbetaimede ajaloolisi ränna-
kuid looduslikust kasvukohast piirkon-
da, kus neid tänapäeval kultuurtaime-
dena kasvatatakse. Kas teate, kus on 
kurgi, kõrvitsa, nisu, rukki ja paljude 
teiste tänapäeval igapäevaste toiduand-
jate kodumaa ja kuidas nad meile sat-
tusid või millised on maailma vanimad 
kultuurtaimed? Näitusel leiate vastu-
sed ka neile küsimustele.

Botaanikaaed on avatud iga päev. 

Heakorratalgud  
Männi pargis
8. mail kell 14.00
▶  Teeme esinduspargi puhtaks
▶  Mõtiskluste aed saab uued pingid
▶  Väike kontsert
▶  Talgusupp
Olete kõik oodatud!

Mustamäe  
Laululinnuke 2015
„Millest laulad, laululind?
Laulan rõõmsast päikesest,  
sinilillest väikesest...“
Selle Riine Pajusaare loodud lauluga 
alustavad 3–7-aastased Mustamäe 
laululapsed oma esinemist lauluvõist-
lusel „Mustamäe laululinnuke 2015“. 

Ootame kõiki huvilisi väikestele laul-
jatele kaasa elama ja ilusat kontserti 
nautima Mustamäe Kultuurikeskuses-
se Kaja.
▶  Eelvoor – 16. aprillil kell 10
▶  Lõppkontsert – 25. aprillil kell 11

Lisainformatsioon www.tallinn.ee/est/
mustamae

LÜHIDALT

Käes on aeg mõelda linnaosa 
haljasalade ning majaümbruste 
kevadkoristusele LK 3

RÕÕMSAID ÜLESTÕUSMISPÜHI,  
HEAD MUSTAMÄELASED!

Mustika keskus kutsub kogukonnapäevadele
11.–12. aprillil toimuvad Mustika 
keskuses kogukonnapäevad „Ko-
du korda!“.

Üritusel saab praktilisi nõuandeid ja 
nippe taaskasutuse, haljastustööde, 
jäätmete jm küsimustes. 

Mustika keskuses on mõlemal päe-
val kohal ka kogumiskastid, kuhu saab 
kodus seisma jäänud asjad ära tuua. 
Oodatud on vanad raamatud, riided, 
mänguasjad jne. Võta kaasa oma seis-

majäänud asjad ja laseme need taas 
ringlusse!

Vanakraami äratoojaid ootavad ül-
latused, lisaks toimub huvilistele ta-
suta käsitööõlu valmistamise töötuba.

Kogukonnapäevad algavad kell 
11.30 ja kestavad 15.30-ni, toimuvad 
loosimised, auhinnamängud ja harivad 
infotunnid, päevajuht on karismaati-
line Veiko Veiert. 

Hea mustamäelane ja ka kaugema 
kandi külaline – tule kohale ja saa osa!

Mustamäe Päevakeskus  
avas perekeskuse
Akadeemia tee 48, arstide ja õdede maja soklikorruse avarates  
ruumides tegutseb märtsikuust alates perekeskus.

Nippe ja nõuandeid
▶  Mida kasvatada kodus pottides ja 

rõdul?
▶  Haljastus: kas ja kuidas saavad ühis-

tud majaümbruse korda seada?
▶  Kuhu viia jäätmeid? 
▶  Mida teha, kui maja juurde on ko-

gunenud mööbel või autokummid?
▶  Mille järgi valida elektroonikat ja kui-

das seda hooldada?

6. märtsil avati aadressil Akadeemia tee 
48 Mustamäe Päevakeskuse perekeskus, 
kus pakutakse peredele nõustamist, vaja-
dusel pereterapeudi ja õpiabi ning kus on 
võimalik sisustada laste vaba aega mitme-
külgse huvitegevusega. 

Mustamäe linnaosa vanem Helle Kalda: 
„Perekeskuse eesmärgiks on toetada lin-
naosas elavate lastega perede toimetule-
kuvõimet, pakkudes perekonda toetavaid 
teenuseid. Keskuse avamine oli suure osa 
jaoks mustamäelastest oluline ja oodatud, 
sest vajadus niisuguse keskuse järele on 
päris suur. Pered ja lastevanemad saavad 
siin nõustamist sotsiaal-, kasvatus-, ma-
jandus- ja haridusküsimustes, toimub las-
te sotsiaalsete ja toimetulekuoskuste aren-
damine läbi erinevate ühistegevuste, osu-
tatakse õpiabi ja pereteraapiat, samuti or-
ganiseeritakse laste vaba aja veetmist. Mul 
on hea meel, et asi teoks sai!“  

Perekeskust juhib sotsiaaltöötaja-koor-
dinaator Jaanika Petti, töötavad sotsiaal-
töötaja ja keskuse perenaine. Keskuses 
on ka nõustaja koht, mida hakatakse ja-
gama perenõustaja, logopeedi ja psühho-
loogi vahel. Lepinguga töötavad aineõpe-
tajad, vastavalt vajadustele nii eesti kui ka 
vene õppekeelega. Perekeskusesse suuna-
tud lapsed on kindlustatud sooja toiduga, 
mis tuuakse Mustamäe Päevakeskuse köö-
gist, toitlustamist korraldab perekeskuse 
perenaine. Arvestatud on kuni 20 põhi-
kooliealise õpilasega. Teenus on tasuta.

Teadmiseks
▶  Keskuse kontakttelefon on 662 0006
▶  Keskus on lastele avatud tööpäeviti kell 

13.00–18.00    

Perekeskuse juhataja Jaanika Petti (paremal) võtab vastu õnnitlusi ja kingitusi.

On ruumi, valgust ja avarust.
Tervitab linnaosa vanem Helle Kalda, järge ootavad abilin-
napead Eha Võrk ja Merike Martinson.
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Ajaleht Mustamäe
Väljaandja: Mustamäe Linnaosa Valitsus
Toimetaja: Lea Arme, telefon: 645 7521, e-post: lea.arme@tallinnlv.ee
Tõlge: Filoloog Tõlkebüroo
Kujundaja: Andrus Rebane

Trükk: AS Kroonpress 
Levi: Standard Post OÜ
Toimetusel on õigus kaastöid toimetada ja lühendada.
Toimetus ei vastuta ärireklaamide sisu ja vormi eest.
Ajaleht internetis http://www.tallinn.ee/est/Mustamae-ajaleht

Ehitame koos Mustamäele kiriku!
Me kõik saame anda oma panuse, 
et Mustamäe kiriku ehitamine võiks 
alata.

Mustamäe Linnaosa Valitsuses (A.H. 
Tammsaare tee 135) ja Mustamäe Kul-
tuurikeskuses Kaja (E. Vilde tee 118) on 
alates tänasest korjanduskastid, kuhu 
igaüks saab panna just nii suure või 
väikese annetuse, kui süda ja rahakott 
lubavad. Iga hea tegu muudab meid – 
ja maailma – paremaks.  

Annetuse võib teha ka EELK Mustamäe 
Maarja Magdaleena koguduse konto-
le nr  EE241700017003221206,  Nor-
dea pank.

Täname kõiki juba annetanud arm-
said ja lahkeid inimesi. Aitäh, et ole-
te meiega! 

EELK Mustamäe  
Maarja Magdaleena kogudus
Mustamäe Linnaosa Valitsus

Saagu valgus!
▶  EELK Mustamäe Maarja Magda-

leena kogudus asutati 23. novemb-
ril 2010, õpetaja on Tiina Klement.

▶  Praegu üürib kogudus ruume lin-
naosa valitsuse soklikorrusel.

▶  Tallinna linnavolikogu seadis 2012. 
aastal linna omandis olevale kin-
nistule Kiili tn 9 tähtajalise ning ta-
sulise hoonestusõiguse Eesti Evan-
geelse Luterliku Kiriku kasuks. 

▶  2013. aastal toimunud arhitektuu-
rivõistluse võitis töö märgusõnaga 
Fiat Lux, mille autorid on Karisma 
arhitektid OÜ.

„S el aastal tuleb kevad teisiti, tiu-
tiu ja teisiti, see aasta teisiti...“ 
kirjutas kunagi poeet Henrik 
Visnapuu – ja täna tundub, ot-

sekui oleks ta pidanud silmas kevadet aas-
tal 2015. Väga palju on tänavusel kevadel 

teisiti nii kogu Eestis kui ka paljude inimeste 
elus. Kes on kogenud rõõmu ja eduelamust, kes 
pistnud rinda kaotusekibeduse ja murega. Selle, 
mis puust keegi tehtud on, toovad karmid ajad 
muidugi halastamatult nähtavale. On kunst jää-
da mis tahes olukorras väärikaks, säilitada hoo-
livus ja lugupidamine kõigi suhtes, kellega elu 
kokku viib. Tänane Eesti ei saa inimlikkuse ja 
hoolivusega just hoobelda. Liiga kergelt tehakse 
meil üksteisele haiget, solvatakse, materdatakse 
maani maha. Mitte ainult poliitikas, vaid ka iga-
päevases elus. Kõik algab alati inimesest endast 
ja see, kes ei pea endast lugu, ei austa ka teisi.

Tänan kõiki mustamäelasi, kes suhtusid riigi-
kogu valimistesse tõsiselt – Mustamäel ja Nõm-
mel oli valimisaktiivsus tänavu 72,6% ehk siis 
kõrgeim kogu Eestis, üle-eestiline 
valimisprotsent oli 64,2. Hea meel 
on, et parlamenti pääses senise nel-
ja asemel kuus erakonda. Reformi-
erakond sai 30 mandaati, Keskera-
kond 27, sotsiaaldemokraadid 15, 
IRL 14, Vabaerakond 8 ja EKRE 7. 
Enne valimisi teadsid kõik erakon-
nad, millised probleemid on Eesti 
ühiskonnas ja kuidas neid lahendada, loodeta-
vasti pole nad oma lubadusi tänaseks unustanud. 

Kuu aega tagasi alustas valimised võitnud era-
kond koalitsioonikonsultatsioone nelikliidu moo-
dustamiseks, seejärel jäeti üks erakond kõnelustelt 
kõrvale – ning tegelikult ei ole ka täna veel sugugi 
selge, milliseks kujuneb uus loodav valitsus sisu-
liselt. ETV eelmise nädala saates „Foorum“ kinni-
tas Reformierakond innukalt, et valitsus võidab, 
ning see lõikas ebameeldivalt kõrva. Kas mitte see 
ei peaks praegu oluline olema, et võidaks rahvas? 

Kus mustamäelased vajavad kõige roh-
kem riigipoolset tuge? Kõige tõsisem 
teema on meie kodud. Mustamäe ela-
mufond on juba pool sajandit vana ja 

selle korrastamine on kallis. Aktuaalne on lifti-
de vajadus viiekordsetes majades – see on oluline 
mitte ainult liikumispuudega inimestele, vaid ka 
eakatele, noortele peredele jne. Lifti vajaksid pal-
jud Mustamäe kortermajad ja kohalik omavalit-
sus ootab siin riigi abi. Teine valupunkt on linna-
osa teed ja tänavad, mis on väga halvas olukorras. 
Mustamäe teedevõrk hõlmab ca 570 000 m², sel-
le ülekattega remont läheks maksma üle 20 mil-
joni euro. Loodetavasti ei minda kaasa re-
formierakondlaste mõttega kehtestada 
Eestis uus maks – teemaks. Valitsuse 
jaoks peaks ka kohalike teede kvali-
teet olema prioriteetne küsimus ja se-
da peab lahendama kütuseaktsiisist 
laekuva raha toel, mitte uue maksu 
kehtestamisega. Valupunkte on mui-
dugi veelgi. Tähelepanu vajavad pen-
sionid ja toetustesüsteem, riiklik al-
koholipoliitika, töötamine 
riiklikel pühadel jne. Loo-
detavasti liigub Eesti uue 
valitsuse juhtimisel seni-
sest jõulisemalt elamis-
väärse, inimlikult vääri-
kama elu poole.

JUHTKIRI

Väärikama elu, inimlikuma 
ühiskonna nimel

ON AEG 
HAKATA OMA 
LUBADUSI 
TÄITMA!

Helle Kalda
Mustamäe  
linnaosa vanem

Krista Paal
Eesti Juristide Liidu direktor

Eesti Juristide Liit on koostöös Tallin-
na linnaga korraldanud tasuta õigus-
abi osutamist juba aastast 2002, kuid 
alates 2010. a on meie profiil muutu-
nud ja ellu on kutsutud Õigusapteek, 
kus ühel ajal ja ühes kohas annavad 
tasuta õigusabi professionaalsed juris-
tid, notarid, KÜ spetsialistid. 

Viimane juristide liidu Õigusap-
teek toimus Mustamäe Kultuurikes-
kuses Kaja 26. veebruaril kell 10.00–
14.00. Taaskord leidis kinnitus tõsi-
asi, et vajadus õigusabiteenuste järe-
le on väga suur. Seekordsel Õigusap-
teegi nõustamisel andsid õigusabi 14 
õigusnõustajat, Mustamäe Linnaosa 
Valitsus oli omalt poolt kutsunud õi-
gusnõustamisele sotsiaaltöötajad ning 
MUPO ametniku. Seega oli abivajajate-
le tagatud igakülgne teenindamine ja 
kiire muredele-probleemidele lahen-
duse leidmine. 

Perekonnaõigus ja pärimine
Juristide liidu õigusnõustajad andsid 
nelja tunni jooksul tasuta õigusabi 
kokku 206 abivajajale. Peamiseks pöör-
dumise teemaks olid perekonnaõigu-
se ja pärimisõiguse küsimused. Pere-
konnaõiguse temaatika kätkeb endas 
elatise maksmist lapsele, teise lapse-
vanema käest elatise kättesaamise või-
malust ja laste hooldusõiguse ja suht-
luskorrast kinni-
pidamist ja keh-
testamist. Selles 
valdkonnas on 
palju probleeme 
tekkinud nn va-
baabielust sün-
dinud lapse õi-
guste tagami-
sega. 

Teiseks mahukaks ja väga valu-
saks probleemiks on pärimisõiguse-
ga seonduvad küsimused. Jätkuvalt 
ja visalt levib vanemaealiste inimes-

te seas arvamus, et mõistlik 
ja odavam on oma korter 
või maja kinkida lap-
sele või lähisugulase-
le. Juristide soovitus: 
palun ärge seda min-
gil juhul tehke! Esi-
teks pole see sugu-
gi odav, maksma pea-
te nii riigilõivu kui nota-
ritasu, mis arvutatakse 
vara hinnast (ka kingi-
tusel on oma hind!). 
Teiseks annate te 
oma omandi ja õigu-
se seda vallata ja ka-
sutada teisele isikule. 
Harvad pole olukorrad, 
kus vanemaealine endi-
ne korteriomanik leiab en-
nast petetuna ja oma endise 
korteri ukse tagant. Ko-
du enam pole! 

Juriidilises mõttes on 
mõistlik ja õige teha kas 
testament või pärimisle-
ping. See tagab omaniku-
le vara kasutamise ja kä-
sutamise õiguse ja võimaluse rahuli-
kult elu lõpuni omas kodus elada. Tes-
tamendi või  pärimislepingu koostami-
ne on märgatavalt odavam.

Korteriühistute  
temaatika ja võlad
Kolmas vaidlusi tekitav valdkond on 
korteriühistud ja elamumajanduse-

ga seonduvad 
probleemid. Sa-
geli võtab kor-
teriühistu üld-
koosolekust osa 
käputäis korte-
riomanikke ja 
siis on juhatu-
sel kerge võtta 
tervele majale 

kohustusi, mis paraku toovad sageli 
suurt pahameelt ja kohustusi kaasa 
omanikule, kes üldkoosolekul ei osa-
lenud ega ole otsusest väidetavalt mi-

dagi kuulnud. Pahameel 
on suur, kuid sageli mitte 
õigustatud ja kohustused 
mitte vaidlustatavad.

Neljas valdkond, mille-
ga õigusnõustajad silmit-

si seisavad, on võlglased ja võ-
lad. Kaalutlematult ja vä-

ga kergekäeliselt on 
kunagi võetud kiir-
laenu, hiigla suu-
re intressiga väi-
kelaenu, soetatud 
krediitkaardiga tar-
beesemeid või telli-

tud postimüügi kau-
du kaupa ning jäetud 

selle eest tasumata. Või 
siis on kunagi üüri-

korterisse tellitud 
internetiühendus, 
kaabeltelevisioon, 
sõlmitud mobiilsi-
devõrguga leping 
vms teenus, mille 

eest on jäetud arved 
maksmata kas teise elu-

kohta kolimise, telefoni- või 
internetiteenuse osutajaga teenuse lõ-
petamisel vm põhjusel. Kahjuks ei va-
basta arve mittekättesaamine, lepin-
gu mittelõpetamine jms kohustuste 
kandmisest. Need kohustused ja võlad 
on üles ostnud inkassofirma ja nõuab 
need nüüd võlgnikult tagasi – loomu-
likult suure teenustasu ja viivistega. 

Õigusteadlikkus  
vajab tõstmist
Õigusapteegi nõustajad puutuvad oma 
nõustamistel kokku väga paljude eri-
nevate inimestega ja kogevad, et ini-
meste õigusteadlikkust on vaja tõsta. 
Õigusalastel teemadel on vaja pidevalt 
rääkida ning seadusi inimestele lihtsas, 
arusaadavas keeles selgitada. 

Meie ootuseks ja lootuseks on, et 
Mustamäe Linnaosa Valitsus saab õiguse 
veel korraldada tasuta õigusabi projekti 
„Õigusapteek“ ja meie saame taas meel-
divas õhkkonnas tallinlasi nõustada.   

Õigusapteek Mustamäe 
Kultuurikeskuses Kaja
26. veebruaril Mustamäel toimunud Õigusapteek kinnitas tõsiasja,  
et vajadus õigusabiteenuste järele on väga suur.

SEADUSTE MITTE
TUNDMINE EI  

VABASTA KEDAGI 
VASTUTUSEST EGA 
KOHUSTUSTEST.
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MUSTAMÄE LINNAOSA  
VALITSUS AVALIKUSTAB

23.03–07.04.2015  Kadaka tee 74h, 
Kadaka tee 76d, Kadaka tee 76h, 
Kadaka tee 76j kinnistute detailpla-
neering.

Planeeritava maa ala suurus on 2,86 ha. 
Detailplaneeringu eesmärk on kinnistute 
jagamine, sihtotstarvete muutmine ning 
ehitusõiguse määramine 1 kuni 5 maa-
pealse ja 1 maa-aluse korrusega äri- ja 
tootmishoone või ainult ärihoone, kolme 
kuni 3 maapealse ja 1 maa-aluse korru-
sega äri- ja tootmishoone, ühe 3 maa-
pealse ja 1 maa-aluse korruse ärihoo-
ne ehitamiseks ning ühe 1-korruselise 
maapealse korrusega kergkonstrukt-
sioonis ehitise ehitamiseks ja ühe 1-kor-
ruselise tootmishoone (alajaam) rajami-
seks. Lisaks antakse planeeringus hea-
korrastuse, haljastuse, juurdepääsutee-
de, parkimise ja tehnovõrkudega varus-
tamise põhimõtteline lahendus.

Materjalidega on võimalik tutvuda 
tööpäeviti Tallinna Linnavalitsuse teenin-
dusbüroos Vabaduse väljak 7 ja Musta-
mäe Linnaosa Valitsuses  A.H. Tamm-
saare tee 135  I korruse teenindussaa-
lis, esmaspäeval 8.15–18.00, teisipäe-
vast neljapäevani 8.15–17.00 ning ree-
del 8.15–16.00 ning planeeringute regist-
ris http://tpr.tallinn.ee/tpr/

J. Sütiste tee 19 kinnistu detailpla-
neeringu eskiislahenduse ja lähte-
seisukohtade avaliku arutelu tule-
mused.

J. Sütiste tee 19 kinnistu detailplanee-
ringu lähteseisukohtade ja eskiislahen-
dusega oli võimalik tutvuda 09.03.2015–
16.03.2015.

17.03.2015 kell 16.00–16.45 toimus 
Mustamäe Linnaosa Valitsuses (A.H. 
Tammsaare tee 135) avalik arutelu.

Avaliku väljapaneku jooksul ei laeku-
nud ühtegi kirjalikku ettepanekut, pro-
testi ega vastuväidet.

Avalikul arutelul esitati küsimus hoo-
ne mahu suurenemise kohta ja tehti et-
tepanek haigla ees olev sõidutee arvata 
PERH-i kinnistust välja ning näidata see 

põhijoonisel eraldi avaliku teemaana.

Ametlikud teadaandedEt Mustamäe saaks puhtaks
Plaanikohaselt peab OÜ Jaaksoni 
Linnahooldus lõpetama Mustamäe 
teede-tänavate kevadkoristuse 20. 
aprilliks. 

Elle Arusoo
Enn Allikmäe
Linnamajanduse osakond

Mustamäe teede ja tänavate kevadko-
ristust teeb OÜ Jaaksoni Linnahool-
dus. Kevadkoristuse käigus kogutak-
se kokku talvel teedele puistatud kil-

lustik ja muu praht. Töödega alus-
tati 16. märtsist ja töid teostatakse 
vastavalt plaanile: alustati nimega tä-
navatest, mis pidid olema koristatud 
22. märtsiks, järgmisena toimub ke-
vadkoristus mikrorajoonide sisetee-
del, pargiteedel ja parklates. Musta-
mäe pargiteedel (Männi, Kadaka, Sü-
tiste, Lepistiku ja Parditiigi park) toi-
mus kevadkoristus 23.–29. märtsil. 
Plaanikohaselt peaks OÜ-l  Jaaksoni 
Linnahooldus Mustamäe teede-täna-
vate kevadkoristus olema lõpetatud 
20. aprilliks. 

2014. aastal korjati kokku ja vee-
ti Mustamäe avalikelt haljasaladelt 
prügilasse 954 m³ prahti ja lehti, 
mis läks kokku maksma 19 445 eu-
rot. Tihti oli olukordi, kus juba koris-
tatud haljasalale tekkisid uued prü-
gikotid, mis tuli Mustamäe LOV-il sa-
muti ära vedada

Kiirendamaks koristustööde järelt 
prahi äravedu, ostsime linnaosale jä-
relkäruga ATV. Esimesed nädalad on 
näidanud, et ost õigustas end – prahi-
kotid ei jää vedelema, vaid saavad ope-
ratiivselt ära veetud.

Tänavune Tallinna heakorrakuu saab 
alguse 15. aprillil Stroomi rannas 
heakorratalgute ja kogupereüritu-
sega ning lõpeb 15. mail Politseiaias. 

Indrek Ahlberg
linnaosa vanema asetäitja
Urmas Kõpp
linnamajanduse peaspetsialist

Talv hakkab vaikselt läbi saama ja on 
aeg hakata mõtlema linnaosa haljasa-
lade ning majaümbruste kevadkoris-
tusele. Sel aastal oli ilmataat üllatavalt 
leebe ning tali lumevaene, seega ei tu-
le vast väga suurt rämpsuuputust, kui 
viimnegi lumeraas kaob.   

Tänaseks ei ole veel talgute täpsed 
kuupäevad paigas, aga see ei takista 
korteriühistutel oma majaümbrust 
korrastamast. Meie linnaosa korteri-
ühistud on alati olnud väga tublid ja 
usun, et ka sel aastal leidub usinaid 
majaelanikke, kes käed külge löövad. 
Omalt poolt saame vajadusel aidata 
tööriistadega, kui korteriühistu selle-
kohast soovi avaldab ning võtab ühen-
dust meie linnamajanduse osakonna-
ga telefonil 645 7526.   

Tänavu pööratakse Keskkonnaame-
ti poolt enim tähelepanu taaskasutuse-

le ja jäätmete sorteerimisele – see on 
kõikide korraldatud ürituste puhul lä-
bivaks teemaks. Liigiti kogutavad jäät-
med on pakendid, ohtlikud jäätmed, ka-
sutuskõlbmatud patareid, biolagunevad 
köögi- ja sööklajäätmed (kortermajadel 
peab olema eraldi konteiner), aia- ja par-
gijäätmed, kasutatud kodutehnika ja rii-
ded, vanad rehvid, vanapaber ja papp.

Mustamäelastele lähim jäätmejaam 
asub Rahumäe tee 5a, avatud E, L, P 
10.00–15.00; T, K, N 14.00–19.00, täp-
sem info 5293020. 

Lisaks jäätmejaamadele saab ohtli-
kud jäätmed viia ohtlike jäätmete stat-
sionaarsetesse vastuvõtupunktidesse 
Lukoili bensiinijaamades Sõpruse pst 
261 ja Tammsaare tee 53. 

Tähelepanu, tublid 
korteriühistud!
Mustamäe linnaosa korteriühistud on igal aastal kaasa ai-
danud linnale kuuluvate haljastute koristamisel. Sel aastal 
otsustas Mustamäe Linnaosa Valitsus anda ühistutele, kes 
kevadkoristusel kaasa löövad, 20 prahikotti mahuga 60 ku-
ni 100 liitrit. Täis prahikottide äraveo prügilasse korralda-
me samuti meie. Andke teada linnamajanduse osakonna 
telefonil 645 7526.

Kotid saab kätte Mustamäe LOV-st, Tammsaare tee 135, 
administraatori käest.

Olete oodatud!

Teeme rehvid suveks korda!
Rehvivahetusega ei ole soovita-
tav alustada enne, kui ööpäeva-
ne temperatuur on püsivalt plussk-
raadides. 

Priidu Vaiksaar
Nõmme piirkonnapolitseinik

Rehvide valikul tuleb kinni pida-
da igale automargile tehase poolt 
kehtestatud rehvide mõõtudest. Va-
le kõrguse puhul võib sõiduki kii-
rusenäidik hakata edastama eba-
õigeid näite ning võib tekkida piir-
kiiruse ületamise oht. Rehvi laius 
mõjutab aga sõiduki juhitavust. 
Rangelt tuleb järgida rehvide mustri 
jääksügavust. Talvel kasutatavate pu-
hul on miinimumiks 3 mm ja suve-
rehvil 1,6 mm. Sageli arvatakse eks-
likult, et suviste rehvide mustri jääk-
sügavus ei oma tähtsust, kuna puu-
dub oht lumme kinni jääda, et äkk-
pidurduse korral vihmasajus võib 
tekkida vesiliug, mis oma ohtlikku-
selt ei ole sugugi väiksem kui talvi-
sel kiilasjääl.

Hoidke oma vara
Ilmselt oleme kõik tänavapildis näi-
nud mõnel hommikul sõidukeid il-

ma ratasteta telliskividel seismas. 
Suveperioodil kasutatakse enami-
kel sõidukitel hinnalisemaid vel-
gi ning kindlasti oleks soovitav ka-
sutada spetsiaalseid vargamutreid, 
mis raskendavad velgede eemalda-
mist sõidukilt. 

Samuti soovitame kõigil kahju 
ennetamiseks rehve ja velgi autos-
se mitte jätta. Rehvivahetustöökoda-
des võivad tippaegadel järjekorrad 
olla nii pikad, et autoomanikel ei ole 
ajapuuduse tõttu võimalik ootama 
jääda, aga vahetuseks tõstetud reh-
vid ja veljed jäetakse autosse järg-
mist päeva ja lühemaid järjekordi 
ootama. 

See tõstab sõidukitesse sissemurd-
miste arvu, kuna rehvid ja veljed on 
järelturul kiiresti turustatav artikkel. 

Head mustamäelased, Sääse tn 12 ja 14 elanikud, kas 
piltidel näha olev varandus kuulub teile?
Palun kandke selle eest siis ometi hoolt!
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▶  Eestis on talverehvid kohustusli-

kud 1. detsembrist kuni 1. märt-
sini. 

▶  Naastrehve võib kasutada alates  
15. oktoobrist kuni 31. märtsini, 
erandlike ilmastikuolude esine-
misel 1. oktoobrist kuni 30. ap-
rillini.

2014. AASTAL 
VEETI MUSTA
MÄE HALJAS
ALADELT PRÜ
GILASSE 954 M³ 
PRAHTI, MIL
LEKS KULUS  

19 445 EUROT.

Heakorrakuu on taas tulekul
Jäätmejaamades  
võetakse elanikelt  
tasuta vastu:
▶  plastijäätmeid, sh PP, PVC, PE, PS 

ja vahtplast
▶  lehtklaasi
▶  pakendijäätmeid
▶  vanametalli
▶  toiduõli
▶  paberit ja pappi
▶  töötlemata puitu
▶  sorteeritud ehitus- ja lammutusjäät-

meid: betoon, tellised, plaadid ja ke-
raamikatooted, kipsi- ja isolatsioo-
nimaterjal 

▶  kasutuskõlblikku mööblit (kasutus-
kõlbmatut mööblit võetakse vastu 
jäätmejaama hinnakirja alusel)

▶  komplektseid elektri- ja elektrooni-
kajäätmeid (külmikud, telerid jms)

▶  sõidukite rehve (tasuta ühelt toojalt 
päevas kuni 8 velgedeta rehvi)

▶  kasutuskõlblikke riideid (tasuta ühelt 
toojalt päevas kuni kuus 100-liitri-
list kotitäit)

▶  biolagunevaid aia- ja haljastusjäät-
meid (tasuta ühelt toojalt päevas ku-
ni kuus 100-liitrilist kotitäit)

▶  ohtlikke majapidamisjäätmeid

Ohtlike jäätmete  
kogumisreid laupäeval, 25. aprillil
▶  10.00–10.20 Akadeemia Konsum (Akadeemia tee 35) 
▶  10.30–10.50 Kadaka Selveri parkla (Kadaka tee 56b) 
▶  11.00–11.20 Tammsaare tee 133 ees (Maxima pood) 
▶  11.30–11.50 Sääse Maxima ees parklas (Kiili 16) 
▶  12.00–12.20 Sõpruse pst 171 ees asuv parkimistasku 
▶  12.30–12.50 Vilde 66/68 (Lehola ühistranspordipeatuse tagune parkimisala) 
▶  13.00–13.20 Ehitajate tee 27 (Mustamäe polikliiniku parkla) 
▶  13.30–14.00 Sütiste Maxima ees (Sütiste tee 28)
▶  10.00–10.45 Akadeemia Konsumi parklas (Akadeemia tee 35)
▶  11.00–11.45 Tammsaare tee 133 (Grossi poe ees parklas) 
▶  12.00–13.00 Sääse Maxima ees parklas (Kiili 16)
▶  13.15–14.00 Sütiste Maxima poe ees (Sütiste tee 28)

Tasuta võetakse vastu: pliiakud, patareid ja väikeakud, akuhape, ravimid, vanad 
värvid, lakid, lahustid, õli- ja kütusefiltrid, aiandusmürgid, foto- jm olmekemikaa-
lid, elavhõbedat sisaldavad jäätmed, sh elavhõbedalambid, elektri- ja elektrooni-
kajäätmed (vana kodutehnika)
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Euroopa abifondi  
toiduabi 
Sotsiaalministeerium koostöös SA Ees-
ti-Hollandi Heategevusfondiga (Toidu-
pank) korraldab enim puudust kanna-
tavatele inimestele toiduabi jagamist 
kaks korda aastas. Mustamäel on 2015. 
a esimesel poolaastal toiduabi õigusta-
tud saama leibkonnad, kellele määrati 
Mustamäe Linnaosa Valitsuse sotsiaal-
hoolekande osakonnas jaanuaris ja/või 
veebruaris toimetulekutoetust ning isi-
kud, kes kasutavad varjupaigateenust 
(kodutute öömaja). Toidupakke haka-
takse jagama alates 22. aprillist aad-
ressil Merimetsa tee 1 Tallinna Toidu-
panga laost. Toidupaki saab iga leibkon-
naliige ning see koosneb 12–15 kg toi-
duainetest: erinevad kuivained, toiduõli, 
suhkur ja konservid. Lisainformatsioon 
linnaosa valitsuse sotsiaalhoolekande 
osakonnast (A. H. Tammsaare tee 135). 

„Lahingumoona  
tappev ajalugu“  
Kiek in de Kökis
24. märtsist on Kiek in de Köki (Ko-
mandandi tee 2) II korruse näitusesaa-
lis väljapanek lahingumoonast, mida 
on sõjajäänukina leitud metsast, ran-
nast, heinamaalt, küla- ja talukohta-
delt jm. Viimase 23 aastaga on Ees-
tis plahvatustes hukkunud 66 ja saa-
nud vigastada 303 inimest, on leitud ja 
hävitatud enam kui 67 000 lõhkeke-
ha. MTÜ DEMI koostöös Päästeame-
ti demineerimiskeskuse pommigrup-
pidega soovib väljapanekuga pööra-
ta tähelepanu lõhkekehade leidmise-
ga kaasnevatele ohtudele ning tõsta 
inimeste teadlikkust. Väljapanek jääb 
avatuks kuni 14. juunini.

Mustamäe lasteaeda-
de VI teatrifestival
Märtsikuus toimus teatrikuu raames 
taas Mustamäe lasteaedade teatrifes-
tival, juba 6-ndat korda.

Festivali koordineerijaks on Tallinna 
Lasteaed Vesiroos ja festivalil osalevad 
osalejate või pealtvaatajatena kõik Mus-
tamäe lasteaedade lapsed ja õpetajad. 
Lastel oli suurepärane võimalus külas-
tada sõpruslasteaedu ja nautida heade 
naabrite näidendeid. Festivali pidulik lõ-
petamine toimub lasteaias Vesiroos 31. 
märtsil. Teatripiletitest saadav tulu lä-
heb heategevusfondi „Märka ja aita“.

„Eesti keele kaunis 
kõla“ Kajas 
2. märtsil oli Kultuurikeskuses Kaja 
mudilaste etluskonkursi „Eesti kee-
le kaunis kõla“ Mustamäe eelvoor, 
kus astus üles 38 last, keda juhendas 
34 õpetajat. Neli parimat olid Kristel-
le Krooni Kadaka Lasteaiast (õpeta-
ja Krista Tammiku), Ingrid Grusdam ja 
Uku Tamm Kiikhobu lasteaiast (õpeta-
ja Sirje Saks) ning Romet Klement Le-
hola lasteaiast (õpetaja Monika Liik). 
Eripreemiad pälvisid Jelisaveta Beltso-
va Sõbrakese lasteaiast (õpetaja Olga 
Beltsova), Filip Domagala Mustamäe 
Laste Loomingu Majast (õpetaja Endla 
Reinkort) ja Sofia Mihhailova Tähekese 
lasteaiast (õpetaja Lea Maiberg). Mus-
tamäe Linnaosa Valitsus tänas lapsi ja 
õpetajaid tänukirjade ja meenetega.

Teade aadressi  
muutusest
Alates 16. märtsist 2015 asub Sot-
siaalkindlustusameti Tallinna klien-
diteenindus uuel aadressil Endla 8 
(endine Maksu- ja Tolliameti maja). 
Klienditeeninduse vastuvõtuajad on 
endised: E 8.30–18.00, TKN 8.30–
16.30 ja R 8.30–13.00. Ka telefoni-
numbrid on samad. Esmast infot saab 
lühinumbril 16106.

LÜHIDALT

Ühtne hädaabinumber 112
Alates veebruarist kehtib Eestis 
ühtne hädaabinumber, millele he-
listades saab appi kutsuda nii kiir-
abi, pääste kui ka politsei – või kõik 
korraga.

Hädaabinumbril helistades positsio-
neerib Häirekeskus helistaja asuko-
ha. Lisainfot ja digikaardi otsinguvõi-
malusi kasutades määratakse abivaja-
ja võimalikult täpne asukoht. 

Häirekeskuse päästekorraldajad 
töötavad koos ühises töösaalis, kus võe-

takse vastu kõik hädaabikõned. Et hä-
dasolija ei peaks liinilepääsu ootama, 
töötab kõnede ülevoolu süsteem. Kõ-
nele vastab esimene vaba päästekor-
raldaja ükskõik millises Häirekeskuse 
piirkondlikus keskuses ja vastavalt va-
jadusele saadab välja kas kiirabi, pääst-
jad või politseiametnikud. Ülemineku-
ajal suunatakse numbrile 110 helista-
jad automaatselt numbrile 112 ning 
keegi ei jää abita.

Hädaabinumbri teadlikult vale või 
pahatahtlik kasutamine on karistatav.

Tähelepanu, lapsevanemad!
Kui teie laps on saanud või saab  
1. oktoobriks 7-aastaseks, algab 
koolikohustus.   

Tiiu Polli
Kultuurisektori peaspetsialist

Koolikoha valimiseks mitteelukoha-
järgses koolis või klassis on vastuvõtu-
katsed juba toimunud ja koolidel otsu-
sed tehtud. Lapsevanemad, kes esitasid 
märtsikuu kahe esimese nädala jooksul 

Tallinna Haridusametisse eKooli kesk-
konnas või paberil taotluse oma lapse 
esimesse klassi määramiseks, märki-
des lapse õppekeele ja õdede-vendade 
õppimise samas koolis, kasutasid ära 
võimaluse avaldada kooli valikul oma 
soovi. Need lapsevanemad, kes taotlust 
ei esitanud, kaotasid selle võimaluse 
ning nende lapsele määratakse kooli-
koht Tallinna Haridusametis.

Hiljemalt 25. mail saab lapsevanem 
Tallinna Haridusametist teavituse mää-
ratud elukohajärgsest koolist (e-posti 

aadressile või rahvastikuregistrijärgse-
le postiaadressile).

Hiljemalt 10. juuniks kinnitab lap-
sevanem koolikoha (eKoolis või teavi-
tab kooli muul moel) või loobub sellest. 

Määratud koolikoht kinnitatakse al-
les siis, kui lapsevanem on oma otsu-
sest teada andnud. Lapse vastuvõtuks 
esitab lapsevanem koolile nõutavad 
dokumendid.

Määratud koolikohast loobunud 
lapsevanem leiab ise kooli, kus on va-
ba koht.

Kinnitamata koolikohad jäävad va-
baks. Pärast 15. juunit võivad koolid 
võtta vabadele kohtadele õpilasi koo-
li vastuvõtukorra alusel.

Kui hooldamine kodustes tingimus-
tes ei ole võimalik, siis tuleb vastu 
võtta otsus, mis on seotud kodust 
lahkumisega.

Maarika Lillemäe
Sotsiaalhoolekande osakonna juhataja

Rahvastiku vananemine ja inimeste 
tervisliku seisundi halvenemine on 
peamisteks põhjusteks, miks kasvab 
vajadus kõrvalabi ja omastehooldaja 
järele. Juba üle kahekümne aasta osu-
tavad linnaosades hooldustöötajad kõr-
valabi isikutele, kes haigusest, puudest 
või muust erivajadusest tingitult vaja-
vad oma kodus abi igapäevaeluga toi-
metulekul. Sarnast või veelgi suuremat 
abi osutavad omastehooldajad, kes üld-
juhul on abivajajate pereliikmed või lä-
hedased. Kui hooldamine kodustes tin-
gimustes ei ole enam võimalik, siis tu-
leb vastu võtta äärmuslik otsus, mis on 
seotud kodust lahkumisega ja vajadu-
sega saada ööpäevaringset hooldamise 
teenust. Kui hooldust vajaval isikul ja 
tema ülenejatel ja alanejatel ning teis-

tel lähedastel on materiaalselt võima-
lik, saab teenust osta otse teenuse osu-
tajalt, sõlmides vastavasisulise lepingu. 
Kui aga hooldamist hooldekodus vajab 
isik, kellel ei ole lähedasi, siis tuleb ap-
pi kohalik omavalitsus. 

Tallinna Linnavolikogu 21. augusti 
määrus nr 23 „Ööpäevases hoolekan-
deasutuses hooldamise teenuse eest lin-
naeelarve vahenditest osalise tasumise 
kord“ sätestab, et Tallinna linn tasub osa-
liselt rahvastikuregistri andmetel Tallin-
na linnas elava täisealise isiku eest, kui:
▶  isik vajab terviseseisundi või tegevus-

võime piiratuse tõttu pidevat kõrval-
abi, hooldamist, põetamist ja/või jä-
relevalvet ja

▶  isiku abivajadust ei ole võimalik kat-
ta teiste sotsiaalteenuste või muu abi 
osutamisega ja

▶  isik ning tema abikaasa, täisealised 
esimese ja teise astme ülenejad (va-
nemad, vanavanemad) ja alanejad 
(lapsed, lapselapsed) sugulased ei 
suuda majandusliku olukorra tõt-
tu tasuda teenuse kogu maksumust.
Kui isik on õigustatud kohalikult 

omavalitsuselt abi saama hooldamise 

eest hooldekodus, siis annab ta kirjali-
ku nõusoleku, et 95% tema pensionist 
või muust igakuisest sissetulekust ka-
sutatakse teenuse hinna tasumiseks.  

Ülenejad ja alanejad ülalpidamis-
kohuslased, kes oma majanduslikust 
olukorrast tulenevalt on võimelised 
osalema hooldamiskulude tasumisel, 
annavad selleks kirjaliku nõusoleku, 
milles märgitakse osalustasu suurus, 
kohustus tasuda osalustasu iga kuu 
kuni teenuse saamise lõpuni ja kohus-
tus tasuda osalustasu suuremas sum-

mas, kui suureneb teenuse hind ja/või 
paraneb suutlikkus täita ülalpidamis-
kohustust. Isiku hooldekodus hoolda-
mise maksumus jääb vahemikku 500–
700 eurot, kuid üle Eesti on ka suu-
rema kohamaksumusega hoolekan-
deasutusi. 

Iga abivajava isiku puhul on asja-
olud erinevad ja igapäevaelus tuleb 
kõigil pingutada, et eakas või eriva-
jadusega inimene saaks elada temale 
harjumuspärases keskkonnas (oma ko-
dus) ja oma lähedastega koos.

Päästeamet alustas selle
aastaste kodunõustamistega
Eelmisel aastal hukkus Tallinnas 
ja Harjumaal tulekahjudes 18 ini-
mest. Enamik traagiliste tagajär-
gedega tuleõnnetusi leiavad aset 
inimeste kodudes. 

Indrek Hirs
Põhja päästekeskuse pressiesindaja

Möödunud aastal külastasid kutse-
lised ja vabatahtlikud päästjad „Ko-
du tuleohutuks!“ raames Tallinnas ja 
Harjumaal ligikaudu 1500, sel aastal 
on plaanis külastada ligikaudu 2700 
elamist. 

Tähelepanu pööratakse suitsuan-
duri olemasolule ja töökorras oleku-
le, lahtise tule kasutamisele, hinna-
takse elektri- ja kütteseadmete kor-
rashoidu.

Põhja päästekeskuse Ennetusbü-
roo juhataja Mait Lillemaa ütles, et 
kodude nõustamisi tehakse enne-
kõike inimeste turvalisuse nimel. 
„Soovitan kõigil vaadata oma kodu 
tuleohutus kriitilise pilguga üle: ega 
suitsuandur ei vedele kapi peal, kas 
korsten on ikka pühitud ja ahjud 
korras jne. Kindlasti ei tasuks unus-
tada oma lähedasi ja naabreid, sest 
turvalise ühiskonna kujundamisele 

saame me kõik kaasa aidata,“ ütles 
Lillemaa.

Kodu tuleohutust aitavad hinna-
ta lähimad vabatahtlikud või kutse-
lised päästjad ning regiooni pääste-
teenistujad, kes teavitavad inimesi 
enda tulekust ette telefoni või teati-
se teel. Nõustamisi viiakse läbi kuni 
käesoleva aasta lõpuni. Kodukülastu-
se läbiviijad tunneb ära Päästeameti 
eraldusmärkidega riietuse ning esi-
tatava töötõendi järgi, mille õigsust 
on võimalik kontrollida päästeala in-
fotelefonilt 1524. 

„Kodu Tuleohutuks!“ on Pääste-
ameti poolt 2007. aastal ellu kutsu-
tud tegevus, eesmärgiga muuta Ees-
timaa kodud tuleohutuks ning anda 
nõuandeid inimeste elupinna tule-
ohutusalase seisukorra parandami-
seks. 

Nota bene!
Kui last, kes on Eesti rahvastikuregist-
ri järgi Tallinna elanik, ei soovita pan-
na kooli Tallinna, on lapsevanem ko-
hustatud Tallinna Haridusametit sel-
lest teavitama. 

Kodunõustamist  
saab kokku leppida:
▶  Helistades numbril 1524 
▶  Helistades 524 4580 – päästenõus-

taja Jaanika Palm 
▶  Saates meili aadressil   

jaanika.palm@rescue.ee 

Numbril 112 helistades... 
▶  Ütle, mis juhtus ja kes vajavad abi.
▶  Ütle, kuidas juhtus, kas võib tekkida oht inimestele, varale või keskkonnale. 
▶  Ütle, kuhu abi vajatakse. Kui täpset aadressi pole võimalik öelda, siis kirjelda, 

kuidas sündmuskohale jõuda. Kui sa ei asu sündmuskohal, siis tuleb seda kind-
lasti öelda.

▶  Ära katkesta kõnet enne, kui sinu aitamiseks vajalik info on välja selgitatud. 
▶  Hoida oma telefoniliin vaba. Päästekorraldajal võib sulle tagasi helistada lisain-

fo küsimiseks või nõuannete andmiseks.
▶  Kui olukord sündmuskohal halvenes või läks paremaks, helista kohe numbrile 

112 ja anna täiendavat infot.
▶  Kui kahtled, kas tegemist on hädaolukorraga või mitte, on alati parem helista-

da numbrile 112.
▶  Ära helista, kui...
▶  Ära helista hädaabinumbrile 112, kui ei ole vaja kiiret abi!
▶  Ära luba lastel mängida sisselülitatud mobiiliga, sest laps võib kogemata vali-

da numbri 112.
▶  Hoolitse, et sinu telefon ei saaks teha automaatselt kõnet numbril 112.
▶  Hädaabinumber 112 ei ole naljanumber. Ükski helistaja ei jää tänapäeval ano-

nüümseks ja naljategijaid karistab politsei.

Ööpäevases hoolekandeasutuses  
hooldamise teenus

Teenuse eest tasutakse osaliselt  
linnaeelarve vahenditest, kui:
▶  abivajaja sissetulek ei kata teenuse eeldatavat hinda ja/või
▶  abivajaja kasutuses ei ole vahendeid (raha pangakontol) teenuse eest tasumi-

seks ja/või 
▶  abivajajale ei kuulu vara, mille võõrandamisest saadud rahast saaks tasuda teenuse 

eest, või talle kuuluv vara on vajalik tema perekonnaliikmete toimetulekuks ja/või
▶  abivajajal ei ole ülalpidamiskohuslasi või ei suuda nad oma kohustust täita.

TÄIENDAV INFORMATSIOON 
▶  Mustamäe Sotsiaalhoolekande osakond (A. H. Tammsaare tee 135, kabinet 107) 
▶  Sotsiaalteenuste talituse juhataja Aivi Kokk, tel 645 7561; e-post aivi.kokk@tallinnlv.ee
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LÜHIDALT

MÕTTEKOHT

Kunstisaalis, kunstisaalis...
Jõudnud bussipeatusesse, tahtsin vaadata, millal väljub minule vajalik buss.  
See mul ei õnnestunud, sest sõiduplaanile oli maalitud kunstiteos.

Märtsikuu algusest alates on hal-
duskogus toimunud mõned muutu-
sed. Rotatsiooni käigus said haldus-
kogu liikmeiks Rein Leemet ja Igor 
Prõttšikov.

Igor Kravtšenko
Mustamäe Halduskogu 
esimees

Märtsiistung ise toimus 17. märtsil ja 
oli pühendatud kevadkoristusele, mil-
lest rääkis linnaosavalitsuse linnama-
janduse osakonna spetsialist Enn Al-
likmäe, aga ka linna heakorrakuule. 
Viimasest andis üksikasjaliku ülevaate 
Tallinna keskkonnaameti töötaja Gen-
nadi Gramberg. 

Ei ole mingi saladus, et igal keva-
del pälvib linna lohakil väljanägemine 

ja räpakus ohtralt kriitikat, sel aastal 
aga süvendab olukorda veel ka õhus 
keerlev praktiliselt lumeta talvest tin-
gitud tolm. 

Kriitika on osaliselt põhjendatud, 
kuid traditsiooniliselt saab linn palju 
puhtamaks 15. mail tähistatavale Tal-
linna päevale eelneval kevadkoristusel. 
Olen kindel, et see kevad ei ole erand, 
seda enam, et tänu headele ilmadele 
õnnestus koristusega algust teha tava-
lisest paar nädalat varem. 

Lisaks sellele alustavad asfalditeha-
sed tööd kohe, kui ööpäevane kesk-
mine õhutemperatuur kerkib 5 soo-
jakraadini, mis tähendab, et sõidu- ja 
kõnniteede parandus kulgeb kiiremi-
ni ja kvaliteetsemalt. 

Alates maist hakatakse Mustamäe 
parke koristama hoolsamalt, Männi 
parki aga lausa iga päev.

Muuhulgas annab keskkonnaamet 
linnakodanikele ülelinnalise heakor-

rakuu raames toimuvast ohtlike ja ol-
mejäätmete kogumisest teada ka lin-
naosalehtede kaudu.

Kuna see nõukogu istung oli esime-
ne pärast möödunud riigikogu valimi-
si, ei saanud läbi ka nende  tulemus-

te aruteluta. Veidi teeb kurvaks fakt, 
et riigi seadusandlikus kogus ei ole ai-
nustki inimest, kes oleks lähedalt tut-
tav linnaosa igapäevaelu ja kommu-
naalprobleemidega. 

Selge see, et valimised on parla-
mentlikud, parlament aga arutab ko-
gu riiki puudutavaid küsimusi, kuid 
väga valus ja heas mõttes kade on vaa-
data naaberlinnaosi, mis on ka enda 
valitud saadikute abiga saanud inves-
teeringuid. 

Püüan mitte langeda pessimismi ja 
säilitada siiski lootus, et äsja valitud, 
mitte küll meie linnaosas elavad, kuid 
Mustamäel mandaadi saanud saadikud 
leiavad võimaluse tänada oma valijaid 
ja õigustada nende suhtes üles näida-
tud usaldust.  

Omalt poolt tänan isiklikult mind 
usaldanud 1360 inimest ja soovin kõi-
gile mustamäelastele palju soojust ja 
kevadpäikest.

Mustamäe linnaosa halduskogu tegemistest
Vabaakadeemia Nord 
kutsub kursustele
Kõik loengud ja koolitused toimuvad 
Siili 14, Vabaakadeemia Nord ruumi-
des.

ITAALIA KEELE SUHTLUSKURSUS 
24. märts kuni 26. mai,  
T ja N kell 17.00–18.30 
Itaalia keele kursus, kus saab tun-
da, maitsta ja natuke lähemalt 
teada, mis on itaalia kultuur ja 
keel (inglise keele baasil). Õppe-
jõud: Davide Mazzotti. Hind: 170 € 

HISPAANIA KEELE  
SUHTLUSKURSUS
30. märts kuni 29. mai,  
E ja K kell 16.00–17.30
Alustame hispaania keele häälduseri-
pärasustega, jätkates igapäevasituat-
siooni teemadel nagu viisakusväljen-
did, restoranis, poes jne (inglise kee-
le baasil). Õppejõud: Martina Zanda-
ra. Hind: 170 € 

MARKO MÄETAMME  
KUNSTI MEISTRIKLASS 
Nord Kunstigaleriis 4., 5., 11. ja 
12. juunil

PROFESSOR MARI TEIVERLAU
RI KAHEPÄEVANE TÄIENDKOO
LITUS BIBLIOTERAPEUTILISTE 
LOENGUTEGA 
15. ja 24. aprill, 26. ja 31. august 
Koolituse eesmärk on selgitada reha-
bilitatsioonitööga tegelevatele spet-
sialistidele – psühhoterapeutidele, te-
gevusterapeutidele, sotsiaaltöötajaile, 
õpetajatele, kasvatajatele, medõde-
dele biblioteraapia teoreetilisi põhi-
mõtteid ja tutvustada selle rakenda-
mise praktilisi võimalusi ja võtteid. 
Hind 220 € + km.

Kepikõnd ja tervise-
auto Männi pargis  
Männi pargis saab kolmapäeviti taas 
võtta osa kepikõnnitreeningutest. 15., 
22. ja 29. aprillil koguneme lava juu-
res kell 18.00, kohapeal saab tasu-
ta laenutada käimiskeppe. Juhenda-
ja on Rene Meimer Eesti Kepikõnni 
Liidust. Võta sõbrad kaasa ja tule lii-
gu koos meiega!

28. aprillil kell 11.00–13.00 on Männi 
pargis laste mänguväljakute juures ter-
viseauto. Allergia ja külmetushaiguste 
teemadel nõustavad SA Tallinna Laste-
haigla õed. Kõik huvilised on oodatud!

Tunnustati tublimaid
Konkursi „Tallinna linna Lumemurdja“ 
väärikamaid tunnustati 25. veebrua-
ril Jaan Poska majas toimunud abi-
linnapea Kalle Klandorfi vastuvõtul.

Linnaelanike poolt linnaosade valit-
sustele esitatud kandidaatide seast ot-
sustas korraldustoimkond tunnustada 
ka Vadim Tarakanovit Mustamäelt, kel-
le puhastusalaks on KÜ Aiandi tn 3 ja 5, 
mille ümbrus on aastaringselt kohuse-
tundlikult heakorrastatud. 

Teisele kohale tuli Zoja Evstigneeva 
Põhja Tallinnast, kelle puhastusalaks on 
KÜ Puhangu 28. 

Tallinna linna Lumemurdja 2015 tiitli 
pälvis Zinaida Rubani Lasnamäelt, kelle 
ülesandeks on heakorra tagamine KÜ 
J. Koorti tn 30 puhastusalal. Palju õn-
ne ja tuhat tänu neile kõigile!

Kaja Sandberg

Sisenesin ootepaviljoni ja avastasin, et 
olen sattunud lausa kunstisaali. Kuns-
ti oli igale maitsele, kõik horisontaal-
sed ja vertikaalsed pinnad olid kaunis-
tatud. Kunstivõõra inimesena ei saa-
nud ma küll aru, kas see on kunst või 
midagi muud, aga ega kunst peagi ole-
ma üheselt mõistetav.

Maalingute seas oli ka mitmesugu-
seid teadaandeid, osa neist tuli mulle 
tuttav ette. Juba minu lapsepõlves võis 
bussipeatustes niisuguseid näha. Tol 
ajal olid need küll algelisemad, ena-
masti lihtsalt mingi terava esemega 
seinale kraabitud või kriidiga kirjuta-
tud, tänapäeval on võimalused avara-
mad ja vahendid tõhusamad. „Armas-
tus oli, on ja jääb!“ kuulutati kunagi ja 
kuulutatakse ka praegu. Mis teha, kui 
armastus on nõnda suur, et tahaks se-
da kõigiga jagada ja kogu maailmale 
teada anda?

Pink, millele istuda tahtsin, oli sa-
muti nimeline, pühendatud kellelegi – 
ilmselt kuulsale – Polinale. Minu jaoks 
küll tundmatu suurus, aga kuulus pidi 
ta ju olema, sest ega pinke ei pühen-
data ometi igaühele?

Istusin ja mõtlesin. Igati tore ju – 
nautida kunsti vabas looduses, män-

dide all, tasuta, no mis sa hing veel os-
kad tahta? Ka kogu ootepaviljoni ümb-
rus oli kunsti täis, nii postid kui prügi-
kastid. Elamus missugune! 

Üürike ilu
Linnas käib hoogne majade renovee-
rimine, tänavapilt muutub iga päeva-
ga, hallid ja igavad hooned on saanud 
tänapäevase ilme. 

Ka see maja, kus mina elan, sai re-
noveeritud. Palju oli mõtlemist, arvu-
tamist ja vaidlusi, aga lõpuks saime 

just sellise maja, nagu tahtsime. Kui 
tööd lõppesid, nautisime oma maja nii 
seest kui väljast ja olime uhked tule-
muse üle.

Aga ei läinudki palju aega, kui meie 
maja kaunilt disainitud uksed muutu-
sid teadetetahvliteks. Silte tekstiga os-
tan, müün, üürin, kass kadunud, võt-
med leitud jne tekkis nendele nagu 
seeni pärast vihma. Ometi on meil 
igas trepikojas teadetetahvel olemas, 
aga kuulutajatele tundub vist kenam 
kõik ustele kleepida.

Peagi leidis keegi, et keldriaknad ei 
ole küllalt kaunid – uued valged raa-
mid ilmselt lausa kutsusid sinna „pil-
te“ maalima. Ja nõnda muudkui edasi.

Nokk kinni, saba lahti
Oleme püüdnud nende otsekui ise-
eneslikult tekkinud siltide-piltidega 
võidelda, aga tulutult. Tegemist, nii 
tehti mulle selgeks, on väärteoga, aga 
kedagi ei saa vastutusele võtta ega ka-
ristada, kui ei ole tunnistajaid ning po-
le tõendatud, kes just selle teoga hak-
kama sai. Ja nii need sildid ja pildid il-
muvad, puhtad pinnad saavad mäker-
datud ning väljapääsu justkui ei olegi. 

Nii et – kõik tänavakunstnikud, äri-
mehed ja muu rahvas, kel midagi üle 
või puudu: joonistage, kirjutage, klee-
pige aga edasi, ainult püüdke seda te-
ha nii, et keegi peale ei satu – ja olete 
omadega mäel. Tõepoolest, milleks ku-
lutada aega ja raha internetis või aja-
lehtedes kuulutamisele, kui saate oma 
sõnumi edastada täiesti tasuta ja prak-
tiliselt riskivabalt?!

Loomariigis on kombeks oma ter-
ritoorium märgistada. Tundub, et nii 
mõnigi meist ei ole loomariigist kui-
gi kaugele arenenud. Kas tuleb neile 
andeks anda, sellega lihtsalt leppida? 
Või siiski mitte? 

Saadikud, keda  
Mustamäe valijad  
toetasid... 
▶  Erki Savisaar 
▶  Rein Ratas
▶  Urmas Paet 
▶  Maris Lauri 
▶  Mart Helme 
▶  Ain Lutsepp 
▶  Urmas Reinsalu 
▶  Rainer Vakra
... ja kelle tegevuse suhtes on neil 
õigustatud ootused.

Juhatus manitseb rahvast.

Ilmselt kellegi kena kaaslinlase autoportree.
Kunstivõõra inimesena ei saanud ma küll aru, kas see on kunst või midagi 
muud, aga ega kunst peagi olema üheselt mõistetav.
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KODANIK  
KIRJUTAB
Lugupeetud härra 
Igor Kravtšenko!
Oleme värsked Mustamäe elanikud 
ning meie tegevusalaks on infotehno-
loogia. Seetõttu jäi Teie arvamusartik-
kel veebruarikuu Mustamäe lehes sil-
ma. Esmalt tahaksime välja tuua sel-
le, et Teie artikkel alandas valdkonda, 
milles Eestit kujutatakse tihti kui tee-
rajajat – e-teenuseid. Peate silmas pi-
dama, et ilma täieliku ettekujutuseta 
sellest valdkonnast ei saa e-hääletu-
se osas teha ennatlikke järeldusi, eri-
ti sel juhul, kui antud veidi võhiklik ar-
vamus jõuab ligikaudu 32 000 Mus-
tamäe pereni. Näiteks, kuigi e-häälte 
võltsimise oht on reaalne, siis eksis-
teerib see ka traditsionaalse hääletus-
viisi puhul. Teisalt leiame, et Teie arva-
mus on väga kallutatud ja demagoogi-
line ning ei vasta heale ajakirjandus-
tavale. Pole hea stiil avalikult mustata 
kõiki ideid, mis Teie enda arvamuse-
ga ei kattu. Tuletame meelde, et ela-
me vabas demokraatlikus ühiskonnas 
ning arvamuste paljusus rikastab rii-
ki. Teie lugu aga ei jäta eriti ruumi tei-
siti mõtlejatele. 

Sõbralik soovitus tulevikuks: arva-
musartikleid oleks palju meeldivam lu-
geda, kui need kajastaksid ühe seisuko-
ha asemel mitut. Samuti oleks kasulik 
mitte sõna võtta teemadel, millest puu-
dub põhjalik teadmine. 

Häiritud Mustamäe elanikud

Miks leian, et Musta-
mäe kirik rajatakse 
valesse kohta
Mustamäe elanikuna ja väikse lap-
se isana leian, et Mustamäele Kiili 9 
planeeritava EELK Maarja Magdalee-
na koguduse kirik, mis peaks valmi-
ma annetuste toel, ei ole sobilik ehitis 
ning asutus antud asukohta. Antud ki-
rik planeeritakse ehitada täpselt koh-
ta, kus liigub ligemale 90% lastest, 
inimestest, kõrval asuvatesse laste-
aedadesse (Rõõmupesa lasteaed ca 
200 m, Mooniõied 250–300 m kaugu-
sel) ning kooli (Tallinna 32. Keskkool 
ca 300 m kaugusel). Leian, et kiriku 
ehitus haridusasutustele nii lähedale 
on ebamoraalne ning inimesele, kes 
antud asutusse teisiti suhtub, ka vas-
tuvõetamatu. 

Kiili 9 asub hetkel laste ja noorte män-
guväljak asfalteeritud/betoneeritud korv-
palliplatsiga, mis tõenäoliselt likvideeri-
takse ning sellisel juhul ei saa olla juttu 
Mustamäest kui noorte ja perede sõbra-
likust linnaosast. Koolide territooriumitel 
olevad mänguväljakud pannakse õhtuti 
lukku ning noorte ligipääs antud aladele 
on sellest tulenevalt piiratud.

Paratamatult kaasneb kirikutega ka 
eluheidikutele abipakkumine (mille vas-
tu mul iseenesest midagi ei ole) ning sel-
lest tulenev kontingendi muutus, kes an-
tud tänaval liigub, võib paraku osutuda 
ebaturvaliseks lastele ning lastevanema-
tele, kes külastavad kõrval olevaid hari-
dusasutusi või poodi.

Tallinnas on mitmeid tühje kirikuid 
ning neid oleks palju tänuväärsem kor-
rastada ja kasutada, kui hakata ehita-
ma konteksti mitte sobivat ehitust elu-
majade vahele. Mul ei ole kiriku kui ins-
titutsiooni ja asutuse vastu mitte mida-
gi. Leian, et elurajoonis haridusasutus-
te kõrval on see natuke liiga peale suru-
tud ettevõtmine. Vabalt võiks selle rajada 
mõnda teise kohta, kus ta ei asuks laste 
koolitee ääres.

Mikk Rätsep

Toimetuselt: 
Head lugejad, kõigi teie kirjad, arva-
mused, kaebused ja ettepanekud on 
oodatud! 

Jaan Tammsalu
Tallinna praost

Oma uue, kauni ja kõneka vaiba „Is-
sa Ristike“ mõtteks kirjutas Anu Raud 
nii: „Issaristike ütles mu ema. Issaris-
tike ütles mu isa. Issaristike ütleb 
mu ristiema. Issaristike ütlevad pal-
jud. Mõned ütlejaist ütlevad, et nad ei 
usu. Aga ütlevad ikka Issaristike igaks 
juhuks.“

Vaibal on Issanda rist, aga Issandat 
ennast sellel enam ei ole. Rist on aga 
võtnud ristilöödu kuju – ülalt veidi kal-
du ja veretilgad seal, kus olid olnud ris-
tilöödu pea, käed, süda ja jalad. See või-
mas ja kõnekas vaipjutlus ootab üht 
väärikat paika – kabelit või pühakoda, 
kus ta võiks oma vaibajutlust pidada. 
Praegu on ta veel Võrumaal ühel ilu-
sal näitusel. Loodan, et ehk jõuab vaip 
suure reede ristirännakuks Tallinna. 

Usun, et ka sellel aastal toimub mit-
mes Maarjamaa paigas suurel reedel 
ristitee jutlus. Tallinnas viib see sadu 
inimesi Jaani kirikust Vabaduse Risti-
ni, sealt Kaarli kirikusse ja lõpeb Püha 
Neitsi Maarja Toomkirikus. 

Sellest ristirännaku jutlusest saab 
igal aastal osa väga palju inimesi, sest 
ristiteel rändajate suur hulk paneb rah-
varohketes ja tiheda liiklusega paika-
des, seal, kust see möödub, vähemalt 
hetkeks seisatama tuhanded inimesed, 
ja ka õhtuste uudiste vaatajad. Loodan 
väga, et mõnigi neist taipab, mis päev 
see on ja miks on see nii tähtis, et isegi 
tööle ei pea minema. Loodetavasti lei-
takse sellele küsimusele ka õiged vas-
tused ja me ei jõua hetke, mil see rii-
gipüha meilt ära võetakse. Olen sageli 
küsinud, miks peaks olema suur reede 
riigipühaks riigis, kus suurem osa rah-
vast ei ole vaevunud endale selle päe-
va tähendust selgeks tegema?

Et ajalugu ei korduks
Mõeldes märtsiküüditamise aastapäe-
val neile, kes Maarjamaal 25. märtsil, 
paastumaarjapäeval, oma kodudest 
välja kisti ja siit ära viidi, täitsid hin-
ge äng ja mure. 

Kas me oskame tänapäeval rahva-
na elada nii, et ajalugu ei korduks, et 
me ei oleks vaenlasele kergeks saa-
giks? Juuretuid saab kõvem tuul ker-
gesti minema kanda. Neid, kes ei mär-
ka olla tänulikud Temale, kes on mei-
le nii lõpmata palju kinkinud, võib 
kinkija kergesti hüljata. Peagi keera-
me kellad tund aega edasi. Loodan vä-
ga, et me ei keera neid kogemata 66 
aastat tagasi.

Kord tuli enam kui 60% küüditatu-
test karmide aastate möödudes siia ta-
gasi. Paljud tagasitulijaist leidsid kii-
resti tee kirikutesse. Nii suurt leerita-
miste ja laulatuste arvu kui siis, ei ole 
Eestimaal vist iialgi enne ega pärast ol-

nud. Äkki annab see vastuse küsimu-
sele, mis andis küüditatutele selle ime-
lise jõu meeletult rasketes oludes ellu 
jääda ja ära oodata aeg, mil lubati ta-
gasi tulla. Kust võtaks meie rahvas tä-
na sellise jõu?

Lauri Vahtre luuletuses „Sina igave-
ne ja suur“ on kirjas: „Vahel sa kaod 
mu silmist, mu taevane isand, nagu 
pilt, mida vaadatakse liiga lähedalt /--/ 
Kuid ma tean, et on vaja vaid astuda 
paar sammu tagasi ning mõttetuste si-
grimigrist joonistuvad laotusele Sinu 
palgejooned.“

Äkki tasuks meilgi neil paastuaja 
viimastel päevadel astuda paar sam-
mu tagasi. Paluda Jumalat, et me ei 
leiaks ennast rahvana taas sarnasest 
olukorrast. Teha midagi selleks, et me 
ei oleks liiga kerged, juuretud, tuulte 
lennutada. Teha midagi selleks, et Iga-
vene ja Suur ei kaoks meie silmist ja et 
meie ei kaoks tema silmist.

Mustamäe Kultuurikeskuses Kaja
03.04 19.00 Tantsuõhtu ansambli Treffunx saatel. 
Pilet 4 €. Avatud on kohvik
04.04 16.00 Vaikse laupäeva kontsert,  
esineb alternatiiv-folkansambel RÜÜT
10.04 18.00 Salongiõhtu. Külas on näitleja Merle Talvik. 
Piletite eelmüük alates 6. aprillist 10.00–17.00.  
Täispilet 4 €, sooduspilet 3 €. Tasumine sularahas.
11.04 14.00 Tantsu pärastlõuna.  
DJ Mati Kärmik. Pilet 1 €.
11.04 19.00 Hobitants. DJ Arvo Sandberg. Pilet 4 €.
17.04 19.00 Tantsuõhtu ansambli Toomus saatel. 
Pilet 4 €. Avatud on kohvik.

18.04 14.00  Tallinna Linnatranspordi  
puhkpilliorkestri kontsert. Tasuta. 
25.04 14.00 Tantsu pärastlõuna.  
DJ Mati Kärmik. Pilet 1 €.
25.04 19.00 Hobitants. DJ Arvo Sandberg.  
Pilet 4 €.

KAJA KINO 
Reede, 24. aprill
10.00 Filmihommik lastele: „Muumid Rivieral“
12.00 Beebikino: Uus Eesti dokumentaalfilm  
„Kristus elab Siberis“

15.00 Filmiõhtu: Uus Eesti dokumentaalfilm  
„Sipelgapesa“
18.00 Filmiõhtu: Uus Eesti dokumentaalfilm  
„Kristus elab Siberis“

GALERIIS 
25.03–06.04 „Aastaring lasteaias“  
Tallinna Lasteaed Kiikhobu juubelinäitus.
08.04–20.04  „Delegatsioon - K“ näitus  
„Printsessid ja pühakud“
22.04–04.05 Hille Väljaste maalinäitus

Vahel Sa kaod mu silmist,  
Igavene ja Suur
Olen sageli küsinud, miks peaks olema suur reede riigipühaks riigis,  
kus suurem osa rahvast ei ole vaevunud endale selle päeva tähendust selgeks tegema?
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KAJA KINO
Mustamäe Kultuurikeskuses Kaja
24. aprillil

Kell 10.00 Filmihommik lastele: 
„Muumid Rivieral“.
Muumide perekond võtab üheskoos 
ette lõbusa seikluse glamuursel Ri-
vierals. Piripiiga on võlutud ühe elu-
mehe tähelepanust ja Muumitroll 
õpib, et armukadeduse uss võib va-
lusalt hammustada. Kui Muumipa-
pa ühe aristokraadiga sõbraks saab 
ja endale nimeks de Muumi võtab, 
katkeb Muumimamma kannatus ja 
ta naaseb nende usaldusväärse va-
na laevukese suhtelise rahu rüppe, 
et oodata, kuni perekond mõistuse-
le tagasi tuleb. Esimest korda elus on 
muumipere ühtsus ohus...

Vajalik eelregistreerimine suurema-
te gruppide puhul kuni 22.04 aadressil 
mariliis@kaja.org.ee. Piletihinnad: 1.50 
€ (kuni 7 a) ja 2 € (alates 7 a).

Kell 12.00 Beebikino: Uus Ees-
ti dokumentaalfilm „Kristus elab 
Siberis“.
Maailmast eraldatud Siberi taigas elab 
karismaatiline usuliider,  kes nimetab 
ennast Kristus Vissarioniks, Jeesus 
Kristuse taassünniks. Tema ümber on 
tuhandetest järgijatest moodustunud 
kogukond, kuhu kuuluvad ka kella-
mees Dmitri ja tema naine Sveta, kes 
tuli paar aastat tagasi oma kolme lap-
sega kaugelt Peterburist siia taigasse 
elama. Sveta laste – Mariami, Daniali 
ja Zauri – pärisisa Magomed aga se-
da nii ei jäta, vaid võtab kätte ja kir-
jutab kaebekirja Venemaa presidendi 
administratsioonile, nõudes oma lap-
si tagasi. Lumepall hakkab veerema...

Filmi üks režissööridest Arbo Tam-
miksaar kolis oma perega aastaks vis-
sarionlaste külla Siberisse elama. Ta jäl-
gis selle aasta jooksul Daniali, Mariami 
ja Zauri kodus ja koolis, nende suhet va-
nemate ja Õpetajaga, sõprade ja män-
gukaaslastega selles maa peale rajatud 
paradiisiaias keset Siberi lõputut taigat. 
Ühe perekonna panoraamse loo taus-
tal tõstatub olulisi küsimusi: kuidas on 
lastel kasvada tsivilisatsioonist äralõi-
gatud religioosses kogukonnas ja kas 
vanematel on õigus täielikult otsusta-
da oma laste saatuse üle?

Vene keeles, eesti- ja ingliskeelsete 
subtiitritega. Piletid müügil kohapeal. 
Täiskasvanule 3 €, lapsed tasuta. 

Kell 15.00 Filmiõhtu: Uus Eesti do-
kumentaalfilm „Sipelgapesa“. Pile-
tid eelmüügil Piletilevis ja Kajas ala-
tes 20. aprillist, täispilet 3 €, soodus-
pilet 2 €. Tasumine sularahas.

Kell 18.00 Filmiõhtu: Uus Ees-
ti dokumentaalfilm „Kristus elab 
Siberis“. Piletid eelmüügil Piletilevis 
ja Kajas alates 20. aprillist, täispilet  
3 €, sooduspilet 2 €. Tasumine sula-
rahas.

Tänavune Mustamäe koolide jutu-
võistlus oli pühendatud Eduard Vil-
de 150. sünniaastapäevale, võitja-
te autasustamine toimus 5. märtsil 
Vilde teel asuvas Kännukuke raa-
matukogus.  

Maris Lang
Arte Gümnaasiumi huvijuht 
Jutuvõistluse korraldaja

Võisteldi nagu ikka kahes vanuseast-
mes: 5.–8. ja 9.–12. klass, osalejaid oli 
36, esindatud viis kooli: Mustamäe 
Gümnaasium, Mustamäe Humani-
taargümnaasium, Tallinna Tehnika-
gümnaasium, Tallinna Saksa Güm-
naasium ning Tallinna Arte Gümnaa-
sium. Jutuvõistluse lõpetamine ja võit-
jate autasustamine toimus tavapäraselt 
5. märtsil Vilde teel asuvas Kännuku-
ke raamatukogus.  

Tänavu oli kõik teistmoodi. Lõpu-
tseremoonia ei alanud mitte näite-
mängu ega sketšidega, vaid Arte abi-

turientide vändatud verivärske filmi-
ga „Pisuhänd“. Ka auhinnalaud oli se-
nisest rikkalikum – Vilde 150. sünni-
aastapäevaks valminud jutukogumike 
poolest. Kogumik „Minu esimesed...“, 
mis nägi ilmavalgust märtsi algul, si-
saldab kõiki auhinnalisele kohale tul-
nud töid alates aastast 2004.

Kogumiku said tänuks tehtud töö ja 
nähtud vaeva eest kõik osalejad ja ju-
hendajad. Tänati ka žüriiliikmeid Pi-
ret Järvelat – Tallinna Reaalkooli eesti 
keele ja kirjanduse õpetajat, Livia Vii-
tolit – Vilde-uurijat, kirjanik Andrus 
Kivirähki ning Lea Armet Mustamäe 
Linnaosa Valitsusest.

„Rändavad Vilded“ leiavad sel aas-
tal peavarju Tallinna Saksa Gümnaa-
siumis ja Tallinna Arte Gümnaasiu-
mis. Järgmisel kevadel asuvad nad jäl-
le teele. Palju õnne võitjatele! Suur tä-
nu kõigile võistlejatele, juhendajate-
le ja žüriile. 

Kohtumiseni jutuvõistlusel 2016!

NOOREMA VANUSEASTME ESIKOHT

Suur seen
Allar Teder, 5.b klass, TAG
Juhendaja Mare Luik

Ühel ilusal päeval läks Juku seenele. Ta 
kõndis sügavale metsa, kuid ei leidnud 
ühtegi seent.

Päike loojus, tõusis udu ja kostsid veidrad 
hääled. Jukule tundus, et keegi kutsub teda.

Ta läks hääle suunas ja nägi rohelist 
seent, mida ta otsustas korjata, sest see 
oli ainus seen, mille ta leidis.

Juku hakkas kodu poole minema. Ilm 
muutus kehvemaks ja hakkas sadama. 
Juku tundis, et korv muutub raskemaks. 
Ta tahtis seda käest ära panna ja puha-

ta, aga ei saanud, sest korv oli käe kül-
ge kleepunud.

Koju jõudnud, märkas ta, et seen oli pai-
sunud väga suureks ja temast hakkasid eo-
sed välja lendama. Ta vaatas, et igal pool 
kasvavad seened. Tema peale kasvasid ka 
seened.

Suur seen hüppas korvist välja ja nae-
ris. Ta suurest haisvast suust voolas ro-
helist ila. Juku tahtis ära joosta, kuid hiig-
laslik seen neelas ta alla ja oksendas kon-
did välja. 

Juku ärkas hirmuhigis üles. Tal oli seene-
raamat käes, kus oli kirjas: „Ära korja ku-
nagi tundmatuid seeni!“

Liikumine on elu
Lõpetage lebasklemine televiisori 
ees või ajalehe taga ja tulge tant-
sima!

Neuroloog dr Majid Fotuhi soovitab 
tantsida. Tantsimine alandab stressi, 
parandab tuju ja aitab vormi saada, aga 
tantsides suudame ka aju treenida, täp-
selt nagu kõiki muid lihaseid. Tantsi-
mine on parimaid viise aju mälukesku-
se kasvatamiseks, jättes meelde sam-
mud, treenite tähelepanu, keskendu-

mist; hoides tasakaalu, aktiveerite ta-
sakaaluga seotud aju piirkondi, jne. 

Lugupeetud härrad! Lõpetage see le-
basklemine televiisori ees või ajalehe 
taga, õllekõhu kasvatamine ja infarkti 
ootamine ning tulge tantsima! Paljud 
prouad tahaksid tantsida, aga partne-
rit ei ole – tulge meie hulka! 

Hobitants toimub Mustamäe Kul-
tuurikeskuses Kaja kaks korda kuus 
laupäeviti kell 19.00–21.00.

Hobitantsijad

Kas joogast on kasu ka uinumisprobleemide korral?
Jooga aluseks on liikumiste prakti-
seerimine koos hingamisega ning 
kui õnnestub rahustada hingamist, 
rahunevad ka meel ja mõtted – te-
gelikult kogu emotsionaalne tasand. 

Merle Vau
Joogaterapeut

Enamasti ei lase meil magama jääda just 
rahutud mõtted. Magama minekuks on 
vajalik luua endale teatud rituaal või 
rutiin, kellele mis meeldib – tegevuste 

kompleks, millega annate igale tasan-
dile endas teada, et nüüd algab uneaeg: 
soe dušš, valguse vähendamine, rahus-
tav tee ja lõpetuseks rahulik raamat või 
hea rahulik muusika. Siia ritta sobib ime-
hästi ka rahustav joogapraktika. 

Õhtune praktika peaks koosnema 
lihtsatest liikumistest, mis aitavad tuua 
tähelepanu leebelt iseendale. Väljahin-
gamine on see osa hingamisest, mis ai-
tab meil rahuneda, seega ka liikumi-
sed on just sellised, mis aitavad kaasa 
väljahingamise pikenemisele. Sellisel 
viisil vaikselt ja mõnusalt enesega tege-

ledes hakkab rahunema ka meel. Meil 
on vaja endale erinevatel viisidel öel-
da, et kõik on hästi, ja kui see õnnes-
tub, reageerib keha lõdvestumisega. 

Kui ärkate öösel üles ja raske on 
taas uinuda, siis selle asemel et oma 
mõtetega kaasa minna, asetage käed 
alakõhule ja tajuge kõhu pehmet lii-
kumist. 

Proovige pehmelt ohates välja hin-
gata (6–10 korda), seejärel asetage 
käed südamepiirkonnale ja hingake 
taas ohates välja  (6–10 korda). Nüüd 
pange käed silmadele ja hingake oha-
tes välja (6–10 korda). Jätkake tsüklit, 
kuni tunnete rammestust. Hingami-
ne peab olema väga pehme ja laisk, 
mitte tugev. 

Kaja maja hobitantsijad aasta esimesel peol. 

TERVIS

Jooga
▶  Jooga on kogemuslik õpetus – see tä-

hendab, et seda on vaja kogeda. 
▶  Jooga ei ole kiirtee tulemusteni, vaid 

oskus kogu eluks.  
▶  Joogatunnid teisipäeviti Kultuurikes-

kuses Kaja k 10–11.

Jutuvõistluse „… ja veri  
tardus soontes“ parimad

Vilde jutuvõistluse võitjad
NOOREMAD
▶  I Allar Teder (5. klass) „Suur seen“, Tallinna Arte Gümnaasium,  

juhendaja Mare Luik
▶  II Edward Ellervee (7. klass) „Vererüüpaja“, Tallinna Saksa Gümnaasium, 

juhendaja Helle Pikkor
▶  III Ksenia Ivanova (6. klass) „Maestro“, Mustamäe Humanitaargümnaasium, 

juhendaja Krista Poks
VANEMAD
▶  I Oliver Karm (12. klass) „Tont“, Tallinna Saksa Gümnaasium,  

juhendaja Marge Raja
▶  II Martina Eerme (9. klass) „Siin me oleme: ostame H&Mist teksaseid“, 

Tallinna Saksa Gümnaasium, juhendaja Marge Raja
▶  III Kerly Piirsalu (10. klass) „Väikesed hallid karvad“,  

Tallinna Saksa Gümnaasium, juhendaja Marge Raja
▶  III Keidi Nõu (11. klass) „Sa kõnnid alla keldrisse“,  

Tallinna Tehnikagümnaasium, juhendaja Anne Mädo
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APRILL  AD 2015
EELK MUSTAMÄE MAARJA MAGDALEENA  
KOGUDUSES
K 01.04 kell 18.30 Õhtupalvus

N 02.04 kell 12:00  Suure Neljapäeva palvus 
Mustamäe Päevakeskuses

N 02.04 kell 18.30  Suure Neljapäeva Jumalateenistus 
armulauaga

R 03.04 kell 11.00  Suure Reede Jumalateenistus 
armulauaga

P 05.04 kell 11.00  Ülestõusmispüha 
Perejumalateenistus armulauaga

P 05.04 kell 15.00  Ülestõusmispüha Jumalateenistus 
armulauaga

N 09.04 kell 11.00 Piiblitund

P 12.04 kell 15.00 Jumalateenistus armulauaga

N 16.04 kell 11.00 Piiblitund

L 18.04 kell  15.00 Teeõhtu külalisega

P 19.04 kell 15.00 Jumalateenistus armulauaga

N 23.04 kell 11.00 Piiblitund

R 24.04 kell 19.00 Palvus Taize lauludega

P 26.04 kell 15.00 Jumalateenistus armulauaga

N 30.04 kell 11.00 Piiblitund

N 30.04 kell 18.30 Piiblikursus (Jaan Lahe)

KOGUDUSES TOIMUB:

Beebilaul: kolmapäeviti kell 10.30 väikelastele vanuses 
1–2,5 a ja kell 12.00 beebidele vanuses kuni 12 kuud.

Pühapäevakool: laupäeviti kell 11.00-12.30 lastele 
vanuses 3–6 aastat ja pühapäeviti kell 12.00-13.30 lastele 
vanuses 7–13 aastat. Perejumalateenistuse pühapäeval 
ja sellele eelneval laupäeval on jumalateenistus 
pühapäevakooli asemel.

Leeritunnid:  neljapäeviti kell 19.00 

Hommikumeditatsioonid: kolmapäeviti  kell 11.00.

Emade teeõhtud: 14., 28. ja 31. aprillil.

Noortele: 11. aprillil noorteõhtu kell 18.00.  
Infot saab Tuulilt tel 5816 3289

Vaimuliku kõnetund: kokkuleppel 
e-mail: tiina.klement@hotmail.com, tel: 5373 0718

www.eelk.ee/mustamae

Millest laulad, 
laululind?

.... laulan rõõmsast 
päikesest, sinilillest 

väikesest.

Selle Riine Pajusaare 
loodud lauluga alustavad 3–7-aastased 
Mustamäe laululapsed oma esinemist

LAULUVÕISTLUSEL 
„MUSTAMÄE 

LAULULINNUKE 2015“
Ootame kõiki huvilisi väikestele 

lauljatele kaasa elama  
ja ilusat kontserti nautima.

Laste lauluvõistlus „Mustamäe 
laululinnuke 2015“ toimub  

Mustamäe Kultuurikeskuses KAJA
Eelvoor – 16. aprillil kell 10 

Lõppkontsert – 25. aprillil kell 11

Lisainformatsioon www.tallinn.ee/
est/mustamae

DELEGATSIOON-K

KRISTI          REISEL

JA

8. -20.04.2015
Mustamäe Kultuurikeskuse  «Kaja»  ga ler i i s

E.  Vi lde tee  118,  Tal l inn ›  Avatud E-P 10.00 -19.00

PRINTSSESSID 
                 PÜHAKUDJA

Ü H I S N Ä I T U S

REAKUULUTUSED
Personaalne arvutiabi eakatele.  
5309 0574 Patsita OÜ 

Üürin omanikult korteri. Tel. 5089052 

Müügil soodsa hinnaga puitbrikett 165€ / tonn  
koos tasuta kohaletoomisega Tallinnas.  
Pakendatud 11 kg pakenditesse.  
Tel 56690811 , www.puitbrikett.com 

Korterite remont. Vannitoad.  
Ehitus- ja maalritööd. 5584902 

Ostan ja aitan müüa vanavara. Raamatud, mööbel, 
nõud, postkaardid, dokumendid, metall ja paberra-
ha. Sobivusel raha kohe kätte. Pakkuda võib ka  
erinevaid kogusid, mida te enam ei vaja.  
Tulen kohapeale vaatama ja hindama. 5584902. 

Müün talukartulit. Kojutoomine tasuta.  
tel 56 57 3333 

Pakume vaipade ja pehme mööbli keemilist  
puhastust. Tel. 5888 0999, info@euclean.eu 

ENSV aegsete ja vanemate asjade ost.  
Kui kolite, müüte maja või korterit, siis helistage. 
Rene 53996098 

Soodsaima hinnaga saematerjal meilt –  
parimsaematerjal@mail.ee või 5251520.

Ostan 1-2-toalise korteri Mustamäel.  
Võib vajada remonti või renoveerimist. Tel 5042340

Mustamäel asuvad kohvikud „Sõprus“  
ja „Männi“ otsivad tööle ettekandjaid.  
Palk konkurentsivõimeline ja töötingimused 
head! Täpsem info telefonil 5669 0940

Kõikidele  küsimustele 
annab vastuse ja 
realiseerib Teie soovid
Kutseline maakler 

Soovid vahetada kodu? Soovid 
teada palju Sinu kinnisvara hetkehind 
võiks olla? Soovid oma kodu eest 
kõrgemat hinda? Või vajad ainult 
kinnisvaraalast nõustamist?

Silver Sellik
5800 4970
silver@raid.ee

Õnne, rõõmu ja tervist!  
Rudolf Raja 1.03.1918
Erna Kamp 2.03.1924
Visvald-Arved Jansons 2.03.1924
Hilja Elken 3.03.1925
Zoya Romanenko 4.03.1920
Vaike-Helene Joost 5.03.1922
Liubov Kozlova 5.03.1925
Erna-Alide Langemets 6.03.1925
Helmi Peipmann 7.03.1921
Viktor Levkovski 7.03.1921
Lemmi Tehu 9.03.1922
Helmi Lahe 9.03.1923
Kilja Smuljanskaja 11.03.1924
Helmi-Alide Kuusmaa 11.03.1924
Helju-Laine Suumann 11.03.1925
Veeli Eriksoo 12.03.1914
Hedvig-Adelheid Reinop 12.03.1925

Ella Lokk 13.03.1918
Valdeko Raig 13.03.1924
Erich Saia 13.03.1924
Jelena Saarlem 13.03.1925
Rudolf Siidra 15.03.1924
Asta Parving 15.03.1925
Meeta Kristjuhan 16.03.1922
Laine Ernesaks 16.03.1923
Ermina Krukovitš 16.03.1923
Salme Veeber 17.03.1924
Sergey Lavrukhin 17.03.1925
Laine Idla 18.03.1923
Lidia Markvart 18.03.1925
Asta Takkis 18.03.1925
Jekaterina Ivanova 19.03.1924
Aleksei Semõkin 20.03.1923
Lehte Toren 20.03.1923

Galina Kashirina 21.03.1924
Maria Teplouhova 21.03.1924
Leonoore Tikas 22.03.1921
Raisa Tamm 22.03.1923
Engelhard Varipuu 22.03.1925
Aleksandra Lofitskaya  
23.03.1918
Kaljo Kalde 23.03.1923
Aleksandra Dubrovina 23.03.1925
Leida Kandelin 24.03.1922
Helga-Marianne Vabo 24.03.1924
Nina Fedorova 25.03.1925
Senta Ummus 27.03.1920
Jenny Pukk 27.03.1923
Selma Lill 28.03.1921
Juhan Tarve 29.03.1923
Vladimir Mosjakov 31.03.1920

TULE KÜSI ABI, KUI ON KÜSIMUSI  
SEOSES KINNISVARAGA!

Kõigil Mustamäe elanikel on võimalus pöörduda 
Domus kinnisvara maakleri poole 

Mustamäe Linnaosa Valitsuse teenindussaali 
(Tammsaare tee 135) 

igal esmaspäeval kell 10.00–12.00 või telefonil 
5358 3389

Vabaakadeemia Nord
LOOME - JA KOOLITUSTEGEVUS

LOENGUD / KOOLITUSED / RUUMIDE RENT

kunsti meistriklassid• 

maalilaagrid• 

kunstistuudiod täiskasvanutele• 

kunsti müük ja ost• 

galeriiruumide rent• 

NORD KUNSTIGALERII

mõttekool• 
inglise keel• 
muinasjutu tuba• 
mudilaste liikumisringid• 
loovusringid• 

UU
S!

www.nord.ee

Avame 2015 sügisest uue LASTEKOOLI

OÜ Eraakadeemia Nord  I  Aadress: Siili 14, Tallinn, 13413  I  Tel: +372 6 737 985 või +372 53 469 260

e-mail: vabaakadeemia@nord.ee  I   www.nord.ee

Mustamäe Kultuurikeskuses Kaja
Vilde tee 118

10. aprillil kell 18.00 

SALONGIÕHTU
Külas on näitleja Merle Talvik 

Piletite eelmüük alates 6. aprillist Mustamäe 
Kultuurikeskuses Kaja 

E–R kell 10.00–17.00. Täispilet 4 €,  
sooduspilet 3 €, tasumine sularahas.

TÄNUD MUSTAMÄELASTELE!

 Aitäh kõigile mustamäelastele,
kes toetasid Riigikogu valimistel 

Keskerakonda!

Tänavad Keskerakonna kandidaadid:
Arvo Sarapuu, Merike Martinson,  

Erki Savisaar, Rein Ratas, Helle Kalda,  
Tiit Terik, Margarita Tšernogorova,

Irina Embrich, Eduard Toman,  
Igor Kravtšenko

& Keskerakonna Mustamäe piirkond
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OST    MÜÜK    ÜÜR

HINDAMINE    INVESTEERIMINE

Olga Kruglova
53 077 964
66 84 700

Margus Suumann
50 10 302
66 84 700

Vaata parimaid pakkumisi:  www.1partner.ee

MEIE LEIAME
OSTJA!

Tulemas on raamatu  
„Tallinna puitarhitektuur”  
kordustrükk.

Raamat ilmub mais ja seda on  
võimalik soodsamalt soetada  
ettetellimisel (kuni 6. aprillini).  
Raamatu hind vaid 25€.

Makse saaja: 
Rahandusministeerium 
EE932200221023778606 
Viitenumber: 2100009682

Lisainfo:  
info@arhitektuurimuuseum.ee
Tel 6257000EESTI ARHITEKTUURIMUUSEUM    

asfalt .ee 

Asfaldiaukude parandamine kiirelt, 

kvaliteetselt ja loodussäästlikult! 

Hinnad alates 75 eurost.  

Teostame töid Rootsi päritolu 

külmasfaltseguga. 

Kirjuta meile: asfalt@asfalt24.ee 

Küsi telefonil: +372 52 82 788 

Uuri lähemalt: www.asfalt24.ee 

 

Ükski auk pole liiga väike, 

et seda mitte lappida! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Kodu korda ja kevad õuele!

KOGUKONNAPÄEVAD
MUSTIKAS
11. ja 12. aprillilKogukonna-

keskus


